



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021SRP**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 21/2021**

734  
Bau

**O MUNICÍPIO DE PACATUBA**, inscrito no CNPJ sob o nº 13.112.222/0001-48, localizado à Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N, Centro, doravante denominado Município, neste ato representado pelo sua Prefeita, a Sr<sup>a</sup>. **MANUELLA ALMEIDA MARTINS**, considerando o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021SRP**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar o preço das empresas **AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA-ME, CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME, HAYLLY LORENA DOS SANTOS04380997537, JOSÉ DEYVD ANJOS LEITE-ME e WS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI**, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações, e Decreto Municipal nº 1116/2019, de 28 de novembro de 2019, Decreto Municipal nº 1117/2019, de 28 de novembro de 2019, e em conformidade com as disposições a seguir.

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de materiais, utensílios e ferramentas para construção, destinados a manutenção da Secretaria de Obras e Fundo Municipal de Assistência Social, deste município, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

**DO REGIME DE EXECUÇÃO**

O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93.

**DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

Os materiais serão fornecidos pelos preços registrados constantes do Anexo I desta Ata.

**§1º** - O pagamento será efetuado de acordo com a entrega do(s) material(is) pelo fornecedor, após supervisão da fiscalização do Município, mediante entrega, no prazo de até 15 (quinze) dias da apresentação, no protocolo do órgão interessado, da documentação hábil à quitação:

**§2º** - Para fazer jus ao pagamento, a futura fornecedora deverá apresentar, nota fiscal, com o respectivo termo de recebimento, atestado pelo setor competente do Município, prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, Certidões de Regularidade de quitação junto ao INSS, FGTS e CNDT atualizadas;

**§3º** - Nenhum pagamento será efetuado ao Adjudicatário enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual;

**§4º** - Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado;

**§5º** - No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no *caput* desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE;

**§6º** - Nestes preços estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza.

**DO REAJUSTE DE PREÇOS**

**Não haverá reajuste de preços durante o período de vigência da ata.**

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos itens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos adjudicatários, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993;

**§1º** - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os adjudicatários para renegociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

**§2º** - O adjudicatário obriga-se a repassar ao Município todos os preços e vantagens, ofertados ao mercado, sempre que esses forem mais vantajosos do que os vigentes;

Berewa

Handwritten signatures and initials, including a large signature on the right and a circular stamp with the number '1' at the bottom right.



Pag 735  
Ata

§3º - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o adjudicatário não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

§4º - Liberar o adjudicatário do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da assinatura do termo de contrato, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

§5º - Convocar os demais adjudicatários para assegurar igual oportunidade de negociação;

§6º - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

§7º - É vedado efetuar acréscimos nos valores fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata a alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

### **DA VIGÊNCIA**

A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

### **DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO**

Os materiais elétricos, objeto desta licitação, serão entregues na sede do Almoxarifado da Secretaria de Obras, no endereço; Rua Arnaldo Garcez, s/n - Pacatuba-SE, sendo recebidas por funcionários do local destino, de forma parcelada, mediante solicitação e nas quantidades indicadas pelas mesmas, respectivamente, no horário de expediente, contados a partir da solicitação.

§1º - Os materiais, quando solicitados, serão fornecidos durante o prazo de vigência estabelecido, em, no máximo, 48 (quarenta e oito) horas contados da Ordem de Fornecimento atestada pelo fornecedor. Findo este, as partes não poderão exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no instrumento convocatório, considerando-se perfeitamente realizado o objeto contratual.

§2º - O município não se obriga a adquirir os materiais registrados nesta Ata de Registro de Preços, nem mesmo das quantidades indicadas nas planilhas, podendo promover a aquisição em unidades de acordo com suas necessidades, podendo ainda realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdades de condições e preços, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do Art. 15, § 4º da Lei 8.666/93.

### **DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2021 deste Município, com dotação suficiente, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

### **DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES**

O Município e seus partícipes, durante a vigência desta Ata, compromete-se a:

- Designar servidor do Município para proceder ao recebimento dos materiais;
- Rejeitar os materiais que não atendam aos requisitos constantes no item 6;
- Efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas nesta Ata;
- Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

O(s) adjudicatário(s), durante a vigência desta Ata, compromete(m)-se a:

- Manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, as exigências de habilitação ou condições determinadas no procedimento da licitação que dará origem à mesma, sob pena de sua rescisão e aplicação das penalidades ora previstas;
- Fornecer os materiais conforme especificação, marca, modelo e preço registrados e na forma prevista;
- Substituir às suas expensas, qualquer material entregue em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, com defeito, vício ou que vier a apresentar problema quanto ao seu uso dentro do período de garantia;
- Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimento, de forma plena e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza ao Município;



Pag 736  
*[Handwritten signature]*

- Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes do fornecimento, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer ao Município comprovante de quitação com os órgãos competentes;
- Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela cometidas durante o fornecimento;
- Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao Município e/ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Município;
- Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos de Autorização que se façam necessários à execução do fornecimento;
- Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto firmado com O Município, sem prévia e expressa anuência.
- Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia a expressa anuência do Município.

### **DAS PENALIDADES E MULTAS**

Pelo atraso injustificado nos fornecimentos, pela inexecução total ou parcial do objeto pactuado, conforme o caso, o Município poderá aplicar ao Adjudicatário as seguintes sanções, previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, garantida a prévia defesa, sem prejuízo de perda da garantia prestada:

**I** - advertência;

**II** - multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do(s) material(is), em decorrência de atraso injustificado na execução dos fornecimentos;

**III** - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do(s) material(is), no caso de inexecução total ou parcial dos mesmos;

**IV** - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do Município, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

**V** - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

### **DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O registro do adjudicatário será cancelado quando:

**I** - O adjudicatário descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

**II** - O adjudicatário não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;

**III** - O adjudicatário não aceitar reduzir o seu preço, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

**IV** - O adjudicatário sofrer quaisquer das sanções previstas na cláusula anterior, parágrafos IV e V.

**Parágrafo único** - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV desta cláusula será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

### **DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO**

11.1-Órgão gerenciador da ata: Prefeitura Municipal de Pacatuba;

11.2-Serão designados os servidores municipais, lotados na Prefeitura Municipal de Pacatuba

11.3 - Fica designado o servidor municipal, **Erisvaldo Rodrigues Santos**, lotado na secretaria municipal de obras como fiscal desta Ata, de acordo com o caput do Art. 67, da lei 8.666/93 que deverá acompanhar e fiscalizar a execução da presente Ata, que deverá anotar em registro próprio, todas as ocorrências verificadas ;

**§1º** - À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade do fornecimento dos materiais com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

**§2º** - A ação da fiscalização não exonera o Adjudicatário de suas responsabilidades contratuais.

### **DO RECEBIMENTO DO OBJETO**

*[Handwritten initials]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

O objeto da futura contratação serão recebidos de acordo com o disposto art. 73, II, a e b da Lei nº 8.666/93.

**DO FORO**

As partes contratantes elegem o Foro da Cidade de PACATUBA, Estado de Sergipe, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem acerca do presente instrumento, com renúncia expressa por qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam este instrumento, na presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos legais.

PACATUBA/SE, 01 de Setembro de 2021.

**MUNICÍPIO DE PACATUBA**

Órgão gerenciador da ARP

**MANUELLA ALMEIDA MARTINS**

Prefeita municipal

**AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA-ME**

**Daniel Cingano Paes**

FORNECEDOR 1

**CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME**

**Lázaro da Conceição Pereira**

FORNECEDOR 2

**HAYLLY LORENA DOS SANTOS 04380997537**

**Haylly Lorena Dos Santos**

FORNECEDOR 3

**JOSÉ DEYVD ANJOS LEITE-ME**

**José Deyvd Anjos Leite**

FORNECEDOR 4

**WS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI**

**Raimundo Jorge Rabelo Araujo**

FORNECEDOR 5

Pag 737

TESTEMUNHAS:

I - Jeanne Ferreira Braz Alves

CPF: 000670505-73

II - Admiria da Cruz Bruno

CPF 661589075-53

ANEXO





ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

**REGISTRO DE PREÇOS**

Pag 738  
*[Handwritten signature]*

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 21/2021**, celebrada entre o Município de PACATUBA, e as empresas: **AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA-ME, CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME, HAYLLY LORENA DOS SANTOS04380997537, JOSÉ DEYVD ANJOS LEITE-ME e WS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI**, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 012/2021SRP.

EMPRESA:		AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA-ME				
CNPJ:	13.297.674.0001-41			FONE:79-3042-7520/3023-0105		
END.:	Rua Rio Grande do Sul, N1681, Bairro Novo Paraíso, Aracaju/SE, CEP:49082-000			E-MAIL:licitacao@grupoamigao.net.br		
REPRESENTANTE LEGAL:	Daniel Cingano Paes					
Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
1	Alicate de bico universal 6" com cabo emborrachado 1000 v	KALA	und	10	R\$ 14,85	R\$ 148,50
2	Alicate universal 8" com cabo emborrachado, 1000 v	KALA	und	10	R\$ 19,65	R\$ 196,50
3	Alicate pressão 10"	MTY	und	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
21	Balde, em plástico reforçado, capacidade de 12 litros. Formato: redondo. Com alça em metal galvanizado e graduação. Cores variadas, conforme demanda.	TERRAPLAST	und	100	R\$ 9,62	R\$ 962,00
37	Cabo de madeira para pá de corte reto 1,00m	FIGUEIRA	und	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00
38	Cabo de madeira para picareta 1m, olho oval cônico	FIGUEIRA	und	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
46	Caixa d'água 15.000 l em fibra resinada de alta resistência com certificação, padrão ABNT	FORTLEV	und	4	R\$ 7.660,00	R\$ 30.640,00
47	Caixa d'água 15.000 l em fibra resinada de alta resistência com certificação, padrão ABNT (ampla participação)	FORTLEV	und	11	R\$ 7.660,00	R\$ 84.260,00
48	Caixão ou aduelas para portas	BARBOSA	jogo	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
102	Espátula metálica 2 1/2"	COMPEL	unid	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80
103	Estrovenga leve com cabo resistente, com olho de 29 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente, com característica de corte dos dois lados, fabricada em aço carbono, temperada em todo corpo da peça.	TRAMONTINA	unid	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
5  
*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICIPIO DE PACATUBA

Pag 739  
Bran

105	Facão 18" modelo padrão	COLLINS	unid	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
112	Fita de Auto fusão de 10m	DECORLUX	rolo	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
113	Fita isolante anti-chama, rolo de 19mmx20m	DECORLUX	rolo	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
132	Óculos proteção, material armação policarbonato e nylon, tipo proteção lateral, material proteção policarbonato, tipo lente anti-risco, anti-embaçante, cor lente incolor, características adicionais com cordão de segurança, hastes de cor preta, material lente policarbonato.	GARRA	unid	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
133	Pá de bico, em aço carbono, com cabo de madeira de 130cm.	METISA	unid	80	R\$ 38,50	R\$ 3.080,00
146	Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 1/2" cabo de madeira	CONDOR	unid	50	R\$ 1,47	R\$ 73,50
149	Pincel, material cerdas pele de malta, tamanho 2" cabo de madeira	CONDOR	unid	50	R\$ 3,09	R\$ 154,50
167	Rolo de Lã para pintura - 09cm	COMPEL	unid	30	R\$ 3,78	R\$ 113,40
171	Solvente para sintéticos, embalagem: Lata c/5 litros	PETROVILA	lata	50	R\$ 67,50	R\$3.375,00

**Valor Total:R\$134.285,20(Cento e Trinta e Quatro Mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte Centavos.**

*Daniel Cingano Paes*  
**AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA-ME**  
**Daniel Cingano Paes**  
FORNECEDOR 1

*Boas...*

*[Handwritten marks]*

*[Handwritten marks]*  
6



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICIPIO DE PACATUBA

Pag 740

EMPRESA:		CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME				
CNPJ:		03.189.468/0001-64		FONE:79-3045-3054		
END.:		Travessa Santo Antonio, nº03, Centro, Aracaju/Se, CEP:49010-700		E- MAIL:licitacao@centraoeletricidade.com.br		
REPRESENTANTE LEGAL:		Lázaro da Conceição Pereira				
Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
5	Aplicador metálico, para bisnaga de silicone	FERTAK	und	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
9	Arco de serra com cabo em PVC	HAMMER	und	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
19	Argamassa ACI - uso interno - 15 kg	CONCREMAIS	und	800	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
26	Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,40 x 0,40m	ALUVID	und	50	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
27	Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,60 x 0,40m	ALUVID	und	50	R\$ 68,50	R\$ 3.425,00
28	Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,80 x 0,40m	ALUVID	und	50	R\$ 117,50	R\$ 5.875,00
39	Cadeado em latão maciço 25 mm	PADO	und	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
40	Cadeado em latão maciço 35mm	PADO	und	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
42	Caixa d'água 1000 l em plástico resistente, padrão ABNT.	BAKOF	und	50	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00
43	Caixa d'água 500 l em plástico resistente, padrão ABNT	BAKOF	und	80	R\$ 198,00	R\$ 15.840,00
44	Caixa d'água 10.000 l em fibra resinada de alta resistência, com certificação, padrão ABNT	BAKOF	und	5	R\$ 3.975,00	R\$ 19.875,00
45	Caixa d'água 10.000 l em fibra resinada de alta resistência, com certificação, padrão ABNT (ampla participação)	BAKOF	und	15	R\$ 3.975,00	R\$ 59.625,00
51	Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, tamanho padrão	AXION	unid	30	R\$ 14,30	R\$ 429,00
52	Canaleta sistema 20x10x2,20 mt	STECK	unid	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
55	Capa de chuva em PVC cor amarela tamanho P, M e G	LEROUP	unid	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
59	Chave de Fenda chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e	EDA	unid	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00

7



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag 741  
*[Handwritten signature]*

	magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10" 1/5 x EDA6"					
60	Chave de Fenda chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10" 3/16 x 6"	EDA	unid	5	R\$ 8,90	R\$44,50
67	Chave magnética 7,5 cvreg. 18-26 amp220w	ALTRON	unid	10	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00
69	Chave soquete 1/2 nº 13	EDA	unid	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70
70	Chibanca - 3 libras, com olho de 64 x 38 mm, confeccionada em aço carbono, com cabo de madeira de origem renovável	TENACE	unid	10	R\$ 66,60	R\$ 666,00
74	Colher corpo reto para pedreiros Nº 08	FERTAK	unid	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
75	Colher corpo reto para pedreiros Nº 09	FERTAK	unid	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
76	Colher corpo reto para pedreiros Nº 10	APFER	unid	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50
77	Colher de Pedreiro 10" redonda	APFER	unid	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
78	Colher de Pedreiro 7" canto vivo	BRASFORT	unid	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
79	Cone na cor Laranja/Branco, 75 cm para sinalização	EPI	unid	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
80	Corda de seda 08 mm	FIRMESA	m	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
81	Corda trançada em fio de algodão 10 mm	FIRMESA	m	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
83	Desempenadeira em aço dentada, para aplicação de Argamassa	THOMPSON	unid	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
84	Desempenadeira em aço lisa, c/ cabo plástico 25 x 12	THOMPSON	unid	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
91	Esmalte Sintético. Amarelo (Galão De 3,6 L)	HIDROTINTAS	galão	50	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
92	Esmalte Sintético. Azul Delrey Galão 3,6L - secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	50	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
93	Esmalte Sintético. Azul Real Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	50	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
94	Esmalte Sintético. Branco Gelo Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	200	R\$ 57,50	R\$ 11.500,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
8  
*[Handwritten signature]*





ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pay 742  
*[Handwritten signature]*

95	Esmalte Sintético. Branco Neve Galão 3,6L - Secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	100	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
96	Esmalte Sintético. Cinza Médio Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	80	R\$ 57,50	R\$ 4.600,00
97	Esmalte Sintético. Creme Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	50	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
98	Esmalte Sintético. Laranja Galão 3,6 L - Secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	20	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
99	Esmalte Sintético. Platina Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	100	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
100	Esmalte Sintético. Verde Nilo Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	80	R\$ 57,50	R\$ 4.600,00
101	Esmalte Sintético. Vermelho Galão 3,6l secagem rápida	HIDROTINTAS	galão	20	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
106	Fechadura metálica embutir, com espelho cromado e maçaneta redonda	ALIANÇA	unid	100	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00
109	Ferrolho metálico tamanho médio, 450/4	SILVANA	unid	220	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00
110	Fita Crepe 18mm x 50m	TEK BOND	rolo	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
117	Gadanho metálico tipo leque espalhado C/ cabo	MINASUL	unid	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00
118	Gadanho tipo vassoura de aço	THOMPSON	unid	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
119	Grelha plástica quadrada branca dn 100	GRAP	unid	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
120	Lixa de ferro, óxido de alumínio em costado de pano, para desbaste e acabamento de superfícies metálicas em geral, grão 150, folha 225x275m	3M	unid	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
121	Lixa massa, óxido de alumínio em costado de papel, para lixamento de massa corrida, pinturas em parede, madeira e uso geral, grão 120, folha 225x275mm	3M	folha	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
122	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 100, comprimento 275 mm, largura 225 mm	3M	folha	350	R\$ 0,60	R\$ 210,00
123	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm	3M	folha	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICIPIO DE PACATUBA

124	Luva de algodão pigmentada com pvc antiderrapante na palma, com punho, tricotada 4 fios, antiderrapante na palma, grande flexibilidade e resistência a abrasão, sem costura. Os pigmentos em PVC verde não devem ser de material reciclado. Tamanho único.	PRO SECURITY	par	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
126	Luva Multiuso, confeccionada em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapante, com certificado de aprovação (CA), validade de 03 anos da data de fabricação, tamanhos P, M e G	SAFETYTEX	par	170	R\$ 2,90	R\$ 493,00
130	Massa Acrílica parede externa/interna (latão de 18 l)	HIDROTINTAS	lata	150	R\$ 59,50	R\$ 8.925,00
135	Parafuso sextavado, com bucha de 10mm p/ vaso sanitário	BRASIL METAIS	unid	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
147	Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 3" cabo de madeira	COMPEL	unid	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
151	Pontaletes Galvanizado 1,5m 2"	COMFESEL	unid	30	R\$ 44,40	R\$ 1.332,00
152	Porta Cadeado médio 3 1/2"	SILVANA	unid	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
164	Rejunte flexível para piso. Embalagem: pacote de 1 kg	CONCREJUNTE	pct	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
168	Rolo de Lã para pintura - 15cm	COMPEL	unid	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
169	Rolo de Lã para pintura - 23cm	COMPEL	unid	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
167	Rolo pintura predial, material espuma poliéster, comprimento 15 cm, características adicionais com suporte/garfo de aço galvanizado.	COMPEL	unid	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
175	Tesourão p/ poda de árvores 12"	FERTAX	unid	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
183	Tinta em pó mineral solúvel em água (branco neve). Embalagem: Fardo com 10 pacotes de 2 kg.	HIDROTINTAS	fardo	1000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
184	Tinta Látex Acrílica p/ pintura de paredes	IQUINE	lata	200	R\$ 106,00	R\$ 21.200,00

Pag 7/3  
Guer



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

	externa na Cor Verde Limão c/ 18 L					
185	Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Bege c/ 18 L	IQUINE	lata	80	R\$ 106,00	R\$ 8.480,00
186	Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na cor Ocre c/ 18 L	IQUINE	lata	80	R\$ 106,00	R\$ 8.480,00

**VALOR TOTAL: R\$283.998,70 (Duzentos e Oitenta e Três Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Setenta Centavos)**

  
**CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME**  
**Lázaro da Conceição Pereira**  
FORNECEDOR 2

Pag 744  






11  






ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag 745  
Bleue

<b>EMPRESA:</b>	<b>HAYLLY LORENA DOS SANTOS04380997537</b>		
<b>CNPJ:</b>	<b>22.041.532/0001-0</b>	<b>FONE/FAX:79-99828-1302</b>	
<b>END.:</b>	<b>Rua Antonio Travassos, Nº117, Centro, Pacatuba/SE, CEP:49970-000</b>	<b>E-MAIL:arkanjo.mc@bol.com.br</b>	
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b>	<b>Haylly Lorena Dos Santos</b>		

Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
4	Alvião com cabo	TRAMONTINA	und	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
7	Arame galvanizado nº 18, rolo com 1 kg	BELGO	und	100	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
8	Arame recozido em rolo de 1kg produzido de acordo com a norma NBR 5589/82	BELGO	und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
13	Areia lavada média	XXXXXX	m <sup>3</sup>	375	R\$ 23,00	R\$ 8.625,00
14	Areia lavada média (ampla participação)	XXXXXX	m <sup>3</sup>	1.125	R\$ 23,00	R\$ 25.875,00
15	Areia tipo (SEIXO)	XXXXXXXX	m <sup>3</sup>	375	R\$ 22,00	R\$ 8.250,00
16	Areia tipo (SEIXO) (ampla participação)	XXXXXXXX	m <sup>3</sup>	1.125	R\$ 22,00	R\$ 24.750,00
31	Bomba para poço artesiano de ½ CV	INTEC	und	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
41	Cadeado em latão maciço 40mm	PADO	und	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
58	Chave de Fenda Chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10"	TRAMONTINA	unid	10	R\$ 6,40	R\$ 64,00
71	Cimento Branco, saco com 1 kg	VITAMASSA	SACO	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
82	Corrente de aço galvanizado 3/16"	SILVANA	m	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
85	Dobradiças 3 furos, metálica, tamanho médio, 3/3½	SILVANA	unid	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
86	Enxada 2 libras larga goivada; estrutura em aço sae 1060; cabo de madeira especial para maior resistência a impactos; olho em	TRAMONTINA	unid	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00

*Revisão*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag 746  
Beira

	formato redondo com diâmetro de 38,0 mm; pintura em verniz incolor sintético					
87	Enxada 2.5 libras larga goivada; estrutura em aço sae 1060; cabo de madeira especial para maior resistência a impactos; olho em formato redondo com diâmetro de 38,0 mm; pintura em verniz incolor sintético	TRAMONTINA	unid	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
107	Fechadura para porta com cilindro espelho e maçaneta de alavanca cromada	ALIANÇA	unid	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
114	Fita Veda rosca 18x50	GOL	rolo	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
125	Luva de vaqueta com elástico no dorso com certificado de aprovação (CA).	PETROLEIRA	par	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
128	Marreta com cabo de madeira 2 kg	MINASUL	unid	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
131	Nível madeira 16"	THOMPSON	unid	4	R\$ 15,50	R\$ 62,00
136	Parafusos fixação (braquete) para braços de iluminação pública	JAMARCA	und	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
137	Peça Massaranduba 3x4 cm	MASSARANDUBA	m	1.500	R\$ 29,70	R\$ 44.550,00
142	Picareta Alvião com Cabo de Madeira de 90cm	MINASUL	unid	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
143	Pincel de 1" polegada com cabo plástico e cerdas sintéticas	ATLAS	unid	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
148	Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 4" cabo de madeira	ATLAS	unid	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
150	Piso cerâmico tipo "A" branco 34x34 pi-4	ARIELE	m <sup>2</sup>	1000	R\$ 27,50	R\$ 27.500,00
153	Porta de almofada de 0,70x2,10 completa	PINUS	und	80	R\$ 349,00	R\$ 27.920,00
155	Porta de almofada de madeira de	PINUS	und	50	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00

Responsável

Mau





ESTADO DE SERGIPE  
MUNICIPIO DE PACATUBA

747  
*[Handwritten signature]*

	0,60x2,10 completa					
159	Prego com cabeça (2 x 12 bwg)	GERDAU	kg	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
166	Ripão de Massaranduba 4x5 cm	MASSARANDUBA	m	2.000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
172	Talhadeira convencional de aço 3/4 10".	TRAMONTINA	unid	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
173	Telha 1ª qualidade tipo Rio G. do Norte	COLONIAL	unid	80.000	R\$ 0,50	R\$ 40.000,00
174	Telha em fibra/cimento 2,44 x 0,50m	BRASILIT	unid	1500	R\$ 17,80	R\$ 26.700,00
177	Tinta Acrílica látex para piso cimentado, na cor Branca Gelo. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	200	R\$ 146,00	R\$ 29.200,00
178	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor cerâmica. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
179	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Cinza. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
180	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Concreto. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
181	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Verde. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	100	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00
182	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Vermelho Red. Embalagem: Lata com 18 Litros.	IQUINE	lata	50	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00

**VALOR TOTAL: R\$390.387,50 (Trezentos e Noventa Mil Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)**

*[Handwritten signature]*  
**HAYLLY LORENA DOS SANTOS 04380997537**  
**Haylly Lorena Dos Santos**  
FORNECEDOR 3

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pag 748  
Bauer

Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
6	Arame farpado galvanizado fio 16, rolo com 500mt	MOTO BELGO	und	100	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00
10	Areia fina para construção	AREIA	m <sup>3</sup>	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
11	Areia lavada grossa	AREIA	m <sup>3</sup>	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
12	Areia lavada grossa (ampla participação)	AREIA	m <sup>3</sup>	1500	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
17	Arenoso para reboco	AREIA	m <sup>3</sup>	450	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00
18	Arenoso para reboco (ampla participação)	AREIA	m <sup>3</sup>	1350	R\$ 22,00	R\$ 29.700,00
25	Barrote misto 5x6 cm	LIDER	und	400	R\$ 13,45	R\$ 5.380,00
29	Bloco de cerâmica 06 furos 9x19x24 (1ª qualidade)	CERAMICO	milheiro	38	R\$ 649,00	R\$ 24.662,00
30	Bloco de cerâmica 06 furos 9x19x24 (1ª qualidade) ampla participação	FERRARI	milheiro	112	R\$ 649,00	R\$ 72.688,00
32	Bomba para poço artesiano de 1 CV	GRANITICA	und	10	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00
33	Brita granítica 3/4"	TRAMONTINA	m <sup>3</sup>	500	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
50	CAL Hidratada ensacado c/ 20 Kg para pintura	HIDROTINTAS	saco	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
53	Canaleta sistema 20x20x2 mt	PLUZIE	unid	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
54	Canaleta sistema 30x30x2 mt	PLUZIE	unid	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
57	chave combinada de 07 a 22	FERTAK	und	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
72	Cimento Portland CP II-F-32 c/ 50 kg	MIZU	saco	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
73	Cimento Portland CP II-F-32 c/ 50 kg (ampla participação)	MIZU	saco	3000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
115	Fita Zebrada rolos de 100m, para sinalização 70mm	ADELBRAS	unid	100	R\$ 9,85	R\$ 985,00

Bauer

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

pag 749  
*[Handwritten signature]*

127	Marreta com cabo de madeira 1 kg	THOMPSON	unid	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
129	Marreta com cabo de madeira 500g	THOMPSON	unid	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
134	Pá em ferro, com cabo, tamanho grande, com ponta quadrada nº 3	TRAMONTINA	unid	80	R\$ 38,50	R\$ 3.080,00
138	Peça Massaranduba 3x5 cm	MASSARANDUBA	m	1200	R\$ 31,00	R\$ 37.200,00
139	Pedra Britada nº 01	BRITADA	m³	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
140	Pedra calcária para construção	CALCARIA	m³	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
141	Pedra calcária para construção (ampla participação)	CALCARIA	m³	750	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00
143	Piçarra	PICARRA	m³	1250	R\$ 60,00	R\$ 75.000,00
144	Piçarra (ampla participação)	PICARRA	m³	3750	R\$ 60,00	R\$ 225.000,00
154	Porta de almofada de 0,80x2,10 completa com ferragens	MASSARANDUBA	und	80	R\$ 399,00	R\$ 31.920,00
156	Porta de madeira lisa de 0,60x2,10 completa	MASSARANDUBA	und	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
157	Porta de madeira lisa de 0,80x2,10 completa	MASSARANDUBA	und	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
160	Prego com cabeça (3 x 9 bwg)	GERDAU	kg	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
161	Prego com cabeça 15x18	GERDAU	kg	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
163	Prumo de aço carbono, peso 750g, cordão de nylon medindo 2m, caço guia em madeira.	MON FORTE	unid	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
165	Ripa de Massaranduba 1x5 cm	MASSARANDUBA	m	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
176	Tijolo cerâmico composto basicamente por argila moldados em forma de 5 cm x 10 cm x 20 cm, após secagem submetidos a queima de 800º Celsius em média.	CERAMICA	unid	10000	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00

**VALOR TOTAL: R\$933.150,00 (Novecentos e Trinta e Três Mil Cento e Cinquenta Reais)**

*[Handwritten signature]*  
**JOSÉ DEYVD ANJOS LEITE**  
José Deyvd Anjos Leite  
FORNECEDOR 4

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
16  
*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE PACATUBA

pag 750  
Brau

EMPRESA:		WS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI				
CNPJ:		29.260.268/0001-44		FONE:79-3027-5520		
END.:		Rua Porto Alegre, nº562, Bairro Novo Paraíso, Siqueira Campos, CEP:49075-490		E-MAIL:wsservicoosecomercio@outlook.com		
REPRESENTANTE LEGAL:		Raimundo Jorge Rabelo Araujo				
Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
20	Balde Metálico (zinco), para uso em obras, 10 L	BALDE BRAS	und	20	R\$ 20,90	R\$ 418,00
22	Barra de ferro com 12mts de 10.0 mm	GERDAU	barra	300	R\$ 81,15	R\$ 24.345,00
23	Barra de ferro com 12mts de 12.50 mm	GERDAU	barra	300	R\$ 126,50	R\$ 37.950,00
24	Barra de ferro com 12mts de 8.0 mm	GERDAU	barras	300	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
34	Cabo de madeira para enxada 1,2mx40mm	TAMBASA	und	50	R\$ 11,15	R\$ 557,50
35	Cabo de madeira para estrovenga e foice, medindo 32mm de diâmetro x 1,20cm de comprimento	TAMBASA	und	20	R\$ 11,15	R\$ 223,00
36	Cabo de madeira para pá 1,20m x 32 mm	TAMBASA	und	50	R\$ 11,15	R\$ 557,50
49	Caixilho/ contramarco para porta	JR MADEIRAS	jogo	100	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
56	Carro de Mão com braços e caçamba em aço galvanizados, com capacidade de carga de no mínimo 100Kg e volume mínimo de 60 litros; pneu com câmara de ar- 14' de diâmetro	MATALOSA	unid	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
61	Chave de Grifo, 10"	FOXLUX	unid	5	R\$ 22,60	R\$ 113,00
62	Chave de Grifo, 12"	FOXLUX	unid	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
63	Chave de Grifo, 14"	FOXLUX	unid	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
64	Chave de Grifo, 8"	FOXLUX	unid	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00
65	Chave fixa duas boca em aço carbono 10 x 11	TRAMONTINA	unid	5	R\$ 5,34	R\$ 26,70
66	Chave fixa duas boca em aço carbono 12 x 13	TRAMONTINA	unid	5	R\$ 5,85	R\$ 29,25
88	Escada Alumínio c/16 Degraus, 2 hastes	MOR	unid	2	R\$ 568,00	R\$ 1.136,00
89	Escada de Alumínio com 12 degraus, 02 hastes	MOR	unid	2	R\$ 446,30	R\$ 892,60
90	Escada extensiva em fibra de vidro de 7,20 m	BOTAFOGO	unid	2	R\$ 818,40	R\$ 1.636,80
104	Facão 14" modelo padrão	TRAMONTINA	unid	20	R\$ 23,15	R\$ 463,00
108	FECHADURA, para porta de divisória, com dois pinos, cor branca, chave externa e botão de trava	ALIANCA	unid	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00

Provença



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICIPIO DE PACATUBA

Pag 751  
*[Handwritten signature]*

	interna (tipo lockwell ou similar.					
111	Fita Crepe 24mm x 50mm	KALA	rolo	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
116	Foice manual tipo roçadeira, com cabo em madeira de 1,20m empenada, nº 3	TRAMONTINA	unid	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
158	Prego com cabeça (1 1/2x 13 bwg)	GERDAU	kg	100	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
162	Prego com cabeça 18x27 2/ 1/2x10	GERDAU	kg	30	R\$ 17,65	R\$ 529,50

**VALOR TOTAL: R\$103.676,85 (Cento e Três Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos)**

*Raimundo Jorge Rabelo Araujo*  
**WS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI**  
**Raimundo Jorge Rabelo Araujo**  
FORNECEDOR 5

**VALOR TOTAL DA ATA: R\$1.945.498,25 (Hum Milhão Novecentos e Quarenta e Cinco Mil Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos)**

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*